

ΠΡΟΣ: ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΟΥ ΑΒ ΔΕΚΕΛΕΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Τηλ.: 2108191263
ΚΟΙΝ.: Φ.831/5097
Σ.1919
Δεκέλεια, 14 Νοε 24

ΘΕΜΑ: Δαπάνες Προμηθειών – Υπηρεσιών- Έργων (Απόφαση Απευθείας Ανάθεσης για την Προμήθεια Τηλεπικοινωνιακού Εξοπλισμού και Έξοδα Εγκατάστασης Συστήματος Επιτήρησης για Ανάγκες 123 ΣΤΕ Υπ' Αριθμ. 248/2024)

ΣΧΕΤ.: α. Πρωτογενή Αιτήματα με ΑΔΑΜ: 24REQ015491947, 24REQ015095713 και 24REQ015095830
β. Εγκεκριμένα Αιτήματα με ΑΔΑΜ: 24REQ015492560, 24REQ015492589 και 24REQ015492616
γ. Πρόσκληση Υποβολής Προσφοράς με ΑΔΑΜ:24PROC015561512
δ. Πρακτικό Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών

1. Έχοντας υπόψη:

α. Τις διατάξεις του ν.δ. 721/70 (ΦΕΚ Α' 251/23-11-1970) περί «Οικονομικής Μερίμνης και Λογιστικού των Ενόπλων Δυνάμεων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

β. Τις διατάξεις του ν. 4412/16 (ΦΕΚ Α' 147/08-08-16) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

γ. Την υπ' αριθμ. Φ.800/133/134893/19-11-2007 Απόφαση ΥΕΘΑ (ΦΕΚ Β' 2300/03-12-07) «Περί Μεταβίβασης Οικονομικής Εξουσίας σε Κεντρικά και Περιφερειακά Όργανα της Διοίκησης των Ενόπλων Δυνάμεων και σε Προϊσταμένους των Υπηρεσιών που εξαρτώνται από αυτές», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

δ. Την υπ' αριθμ. Φ.800/1879/83343/Σ.22957/31-12-2019 Διαπιστωτική Πράξη του κ. ΥΕΘΑ «Περί ορισμού χωριστών επιχειρησιακών μονάδων, κατά την έννοια του άρθρου 6 παρ. 2 του ν. 4412/2016 (Α'147), του Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας (ΓΕΕΘΑ), του Γενικού Επιτελείου Στρατού (ΓΕΣ) και του Γενικού Επιτελείου Αεροπορίας (ΓΕΑ)».

ε. Την ΗΔΣ 210/31-10-2024/123 ΣΤΕ με την οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Αξιολόγησης Προσφορών, ως αρμόδιο συλλογικό γνωμοδοτικό όργανο.

στ. Το (α) σχετικό πρωτογενές αίτημα.

ζ. Το (β) σχετικό εγκεκριμένο αίτημα.

η. Τη (γ) σχετική πρόσκληση υποβολής προσφοράς.

θ. Το από 13/11/24 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών με το οποίο εισηγείται προμήθεια υλικών για τους λόγους που αναλυτικά αναφέρονται σε αυτό.

Αποφασίζουμε

2. Την αποδοχή των εισηγήσεων της Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών, όπως αυτές αποτυπώνονται στο Πρακτικό παραγράφου 1.θ. της παρούσας.

3. Κρίνουμε αποδεκτές τις προσφορές των κατωτέρω προμηθευτών, καθώς κατατέθηκαν εμπρόθεσμα:

α. Hellas Digital

β. Elecnet A.E.

4. Κρίνουμε αποδεκτές τις προσφορές των κατωτέρω προμηθευτών, ως προς την πληρότητα των δικαιολογητικών συμμετοχής, καθόσον πληρούν τις απαιτήσεις της πρόσκλησης υποβολής προσφοράς:

α. Hellas Digital

β. Elecnet A.E.

5. Κρίνουμε αποδεκτές τις τεχνικές προσφορές των κατωτέρω προμηθευτών, των οποίων τα δικαιολογητικά συμμετοχής κρίθηκαν αποδεκτά, καθόσον πληρούν τις απαιτήσεις της πρόσκλησης υποβολής προσφοράς:

α. Hellas Digital

β. Elecnet A.E.

6. Κρίνουμε αποδεκτές τις οικονομικές προσφορές των προμηθευτών, των οποίων τα δικαιολογητικά συμμετοχής και οι τεχνικές προσφορές κρίθηκαν αποδεκτά, ως κατωτέρω:

A/A	Εταιρεία	Περιγραφή	Συνολική Αξία χωρίς Φ.Π.Α. (€)
1	Hellas Digital	Προμήθεια Τηλεπικοινωνιακού Εξοπλισμού και Έξοδα Εγκατάστασης Συστήματος	976,02 (Μόνο για τα υλικά της Παρ. 1. α της Πρόσκλησης)
2	Elecnet A.E.	Επιτήρησης Ανάγκες 123 ΣΤΕ	6.789,98

7. Κρίνουμε αποδεκτά τα δικαιολογητικά ανάθεσης που υπέβαλαν οι οικονομικοί φορείς «Hellas Digital» και «Elecnet A.E.» κατόπιν της (γ) σχετικής

πρόσκλησης, καθόσον υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα και είναι σύμφωνα με τους όρους της πρόσκλησης υποβολής προσφοράς.

8. Αναθέτουμε την προμήθεια των υλικών θέματος συνολικού **ονομαστικού ποσού (€ 7.715,43) επτά χιλιάδων επτακοσίων δεκαπέντε ευρώ και σαράντα τριών λεπτών** ως κάτωθι:

α. Στον οικονομικό φορέα «CREATIVE MINDS Μ. ΕΠΕ» υπό την επωνυμία «Hellas Digital.», με ΑΦΜ 997958794, διεύθυνση Γ. Γεννηματά 119, ΤΚ 16561, Γλυφάδα, Τηλ. 210-9611169, email: info@hellasdigital.gr, την προμήθεια υλικών του παρακάτω πίνακα με τα υλικά τηλεπικοινωνιακού Εξοπλισμού ΑΑΥ 10493(ΑΔΑ: 96Κ46-ΝΤΡ):

α/α	CPV	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	Μ.Μ.	ΠΟΣ	Τιμή Μονάδος Άνευ ΦΠΑ(€)	Συνολική Τιμή Άνευ ΦΠΑ (€)
1	32000000-3	Αντικεραυνικά PoE	ΕΑ	12	12,51	150,12
2		Gigabit 10-Port Smart Switch with 8 Port PoE & 2 SFP Slots	ΕΑ	1	117,00	117,00
3		Gigabit SFP Module SM	ΕΑ	4	13,00	52,00
4		Switch 24 ports 10/100/1000Mbps με 4 SFP Ports, Rack Mounted	ΕΑ	1	178,00	178,00
5		FO Patch Cord LC/SC 9/125 OS2 SM 1m	ΕΑ	10	5,28	52,80
6		FO Patch Cord SC/SC 9/125 OS2 SM 0.5m	ΕΑ	10	4,92	49,20
7		Power Strip 19" (1U) 8bay Schuko switch	ΕΑ	1	23,00	23,00
8		Καλώδιο SFTP Cat6 εξωτερικού χώρου PET στροφείο 100m	m	100	0,64	64,00
9		Network tester	ΕΑ	2	26,50	53,00
10		Connector RJ45 pass through	ΕΑ	300	0,16	48,00
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ (€)						787,12
ΦΠΑ 24%						188,91
ΣΥΝΟΛΟ ΤΕΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΜΕ ΦΠΑ (€)						976,03

β. Στον οικονομικό φορέα υπό την επωνυμία «ELECNET Α.Ε.», με ΑΦΜ 099771329, διεύθυνση 2^ο χλμ Περιφερειακής Οδού Εύοσμος –Θεσσαλονίκη, ΤΚ 56224, τηλ. 2310-703570, email: vtzamouranis@elecnet.gr, την προμήθεια :

(1) Εργασιών Εγκατάστασης Συστήματος Επιτήρησης στο χώρο Β. Καυσίμων της 123 ΣΤΕ: ΑΑΥ 10656(ΑΔΑ: ΨΞΗΠ6-BX4)

α/α	CPV	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	Μ.Μ.	ΠΟΣ	Τιμή Μονάδος Άνευ ΦΠΑ(€)	Συνολική Τιμή Άνευ ΦΠΑ (€)
1	45314000-1	Εγκατάσταση και τερματισμός πλήρους οπτικού κατανεμητή	ΕΑ	2	100,00	200,00
2		Εγκατάσταση καλωδίου οπτικών ινών 24ων ινών	ΜΤ	250	1,80	450,00

α/α	CPV	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	M.M.	ΠΟΣ	Τιμή Μονάδος Άνευ ΦΠΑ(€)	Συνολική Τιμή Άνευ ΦΠΑ (€)
3		Εγκατάσταση Pillar 15U 19in εξωτερικού χώρου σε βάση με κλειδαριά και κλιματιστική μονάδα	ΕΑ	1	110,00	110,00
4		Χωματοургικές εργασίες εκσκαφή και επαναφορά 30 μέτρα	ΕΑ	1	780,00	780,00
5		Εγκατάσταση Πλαστικού σωλήνα υπογείων εφαρμογών HDPE φ32	ΜΤ	35	2,10	73,50
6		Εγκατάσταση φρεατίου επισκεψιμότητας 800χ800χ800 (ΥχΒχΠ) με καπάκι D400	ΕΑ	1	990,00	990,00
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ (€)						2.603,50
ΦΠΑ 24%						624,84
ΣΥΝΟΛΟ ΤΕΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΜΕ ΦΠΑ (€)						3.228,34

(2) Υλικών Εγκατάστασης Συστήματος Επιτήρησης στο χώρο Β. Καυσίμων της 123 ΣΤΕ: ΑΑΥ 9042 (ΑΔΑ: 98916-ΜΘΤ):

α/α	CPV	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	M.M.	ΠΟΣ	Τιμή Μονάδος Άνευ ΦΠΑ(€)	Συνολική Τιμή Άνευ ΦΠΑ (€)
1	32570000-9	Οπτικός κατανεμητής 24port πλήρης (περιλαμβάνει 12" coupler Lc/LC duplex & 24" pigtail Lc 1m & 24 Θερμοσυστελλόμενα)	ΕΑ	2	200,00	400,00
2		Καλώδιο Οπτικών Ινών 24ων ινών	ΜΤ	250	1,20	300,00
3		Pillar 15U 19in εξωτερικού χώρου σε βάση με κλειδαριά και κλιματιστική μονάδα	ΕΑ	1	1.500,00	1.500,00
4		Πλαστικός σωλήνα υπογείων εφαρμογών HDPE φ32	ΜΤ	35	0,90	31,50
5		Φρεάτιο επισκεψιμότητας 800x800x800 (ΥχΒχΠ) με καπάκι D400	ΕΑ	1	600,00	600,00
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ (€)						2.831,50
ΦΠΑ 24%						679,56
ΣΥΝΟΛΟ ΤΕΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΜΕ ΦΠΑ (€)						3.511,06

9. Στις παραπάνω τιμές περιλαμβάνονται οι υπέρ τρίτων κρατήσεις ποσοστού 6,2476%, καθώς και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, για παράδοση του αγαθού στον τόπο και με τον τρόπο που προβλέπεται στην παρούσα απόφαση.

10. Η δαπάνη υπόκειται στην προείσπραξη Φόρου Εισοδήματος (Φ.Ε.) ποσοστού 4% για τα υλικά και 8% για τις υπηρεσίες επί της καθαρής αξίας (αφαιρουμένων των κρατήσεων), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 64 του ν. 4172/13 (όπως ισχύει).

11. Τα προς προμήθεια αγαθά και οι υπηρεσίες καλύπτουν την τεχνική απαίτηση της Υπηρεσίας σύμφωνα με τους όρους που περιλαμβάνεται στη (γ) σχετική και στην υποβληθείσα προσφορά του μειοδότη.

12. Χρόνος και Τόπος Παράδοσης:

(1) Τα υπό προμήθεια αγαθά να παραδοθούν στην 123 ΣΤΕ (Αεροπορική Βάση ΔΕΚΕΛΕΙΑΣ) έως μία (1) εβδομάδα από την ημερομηνία υπογραφής της παρούσας απόφασης ανάθεσης.

(2) Η συνολική διάρκεια για την εκτέλεση των συμβατικών υπηρεσιών – εργασιών ορίζεται σε μία (1) εβδομάδα από την ημερομηνία υπογραφής της παρούσας απόφασης ανάθεσης.

13. Διαδικασία Παράδοσης – Παραλαβής: Τα υπό προμήθεια αγαθά παραδίδονται στις εγκαταστάσεις της 123 ΣΤΕ (Αεροπορική Βάση ΔΕΚΕΛΕΙΑΣ) κατόπιν τηλεφωνικής συνεννόησης με τον Πρόεδρο της αρμόδιας Επιτροπής. Συγκεκριμένα, κατά τη διαδικασία παραλαβής των αγαθών διενεργείται ποιοτικός και ποσοτικός έλεγχος, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο συμφωνητικό, με μακροσκοπική εξέταση, μπορεί δε να καλείται εφόσον επιθυμεί και ο εκπρόσωπος του αντισυμβαλλόμενου. Η διαδικασία ολοκληρώνεται με τη σύνταξη πρωτοκόλλου (είτε οριστικής ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής είτε παραλαβής με παρατηρήσεις) ή απόρριψης.

14. Δικαιολογητικά πληρωμής: Απαιτούνται τα εξής:

α. Πρωτόκολλο ή Βεβαίωση οριστικής παραλαβής του φυσικού αντικείμενου, που συντάσσεται από τον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας για την οποία προορίζονται.

β. Γραμμάτια εισαγωγής των αγαθών στην αποθήκη του φορέα (όπου απαιτείται) ή αντίστοιχη βεβαίωση.

γ. Τιμολόγιο του προμηθευτή. Ο ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να υποβάλλει Ηλεκτρονικό Τιμολόγιο (ΗΤ) με τη χρήση του μοναδικού κωδικού της Αναθέτουσας Αρχής (ήτοι 1011.2040000000.0014) της ΔΟΥ Α/Β Δεκέλειας. Επιπλέον το υποχρεωτικό πεδίο ΒΤ-11 λαμβάνει την τιμή «1». Το τιμολόγιο, εν όψη της επικείμενης λήξης του οικονομικού έτους και προκειμένου να καταστεί εφικτή η εξόφληση σε βάρος της εκδοθείσας ΑΑΥ, να υποβληθεί με την παράδοση των υπό προμήθεια ειδών.

δ. Πιστοποιητικά φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις (δηλαδή για είσπραξη χρημάτων από τους φορείς της Κεντρικής Διοίκησης).

15. Διαδικασία - Χρόνος Εξόφλησης: Η πληρωμή του αντισυμβαλλόμενου θα πραγματοποιηθεί με την έκδοση Τακτικού Χρηματικού Εντάλματος (ΤΧΕ), μέσω του Δημόσιου Στρατιωτικού Ταμείου Αθηνών το αργότερο εντός εξήντα (60) ημερολογιακών ημερών από την ημερομηνία παραλαβής από την αναθέτουσα αρχή του τιμολογίου και των λοιπών δικαιολογητικών πληρωμής.

16. Ποινικές ρήτρες - Κήρυξη του αναδόχου ως έκπτωτου - Κυρώσεις: Σε περίπτωση μη συμμορφώσεως του αναδόχου προς τις υποχρεώσεις του, εφαρμόζονται τα καθοριζόμενα στα άρθρα 203, 204, 206 και 207 του ν.4412/16.

17. Έννομη προστασία: Όποιος έχει έννομο συμφέρον, μπορεί να ζητήσει την ακύρωση πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας αρχής, καθώς και την αναστολή εκτέλεσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου της έδρας της αναθέτουσας αρχής, σύμφωνα με όσα ορίζονται στα άρθρα 45 έως 56 του π.δ. 18/1989 (Α' 8), το οποίο αποφαινεται αμετακλήτως χωρίς να επιτρέπεται η προηγούμενη άσκηση άλλης ειδικής ή ενδικοφανούς διοικητικής προσφυγής. Το παράβολο για την άσκηση της αίτησης ακύρωσης και της αίτησης αναστολής ορίζεται ίσο με το πέντε τοις εκατό (5%) επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, προ ΦΠΑ.

18. Πληροφορίες: Ανθστής (ΥΤΑ) Ρίtkος Κων/νος Επιτελής Τμήματος Προμηθειών, τηλ. 2108191263.

Ακριβές Αντίγραφο

Υποπτεύαρχος (Ι) Ιωάννης Ασημακόπουλος
Ε π ι τ ε λ ά ρ χ η ς Δ Α Ε

Ανθστής (ΥΤΑ) Ρίtkος Κων/νος
Επιτελής Τμήματος Προμηθειών

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

Αποδέκτες για Ενέργεια

ΔΟΥ Α/Β ΔΕΚΕΛΕΙΑΣ/ΤΜ.ΠΡΟΜ.

Hellas Digital

Elecnet Α.Ε.

Αποδέκτες για Πληροφορία

123ΣΤΕ/ΜΕΥ/ΣΜ.Τ-Η

info@hellasdigital.gr

vtzamouranis@elecnet.gr